
COMUNE DI SPERLONGA
Provincia di Latina

Reg. Gen. n. 1079 del 10-12-2020

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINA N. 217 DEL 10-12-2020

***COPIA***

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA CONCORSO PER TITOLI ED

ESAMI PER  N° 1 POSTO ISTRUTTORE DIRETTIVO COMANDANTE RESPONSABILE

POLIZIA LOCALE DELL'UFFICIO INTERCOMUNALE SPERLONGA, LENOLA E

CAMPODIMELE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER N° 36

ORE SETTIMANALI- CAT. D.   PRESA D'ATTO RIFIUTO INCARICO E SCORRIMENTO

GRADUATORIA

IL CAPO AREA 1

PREMESSO CHE:

il Sindaco, con provvedimento prot. n. 13848 in data 02.07.2019, ha conferito alla sottoscritta•

l'incarico per l’esercizio delle funzioni dirigenziali e preposizione della titolarità dell’Area 1 “Affari
generali e Finanziari” e dell’Ufficio economico-finanziario intercomunale della gestione associata
delle funzioni in convenzione art. 30 Testo unico Enti Locali Delibera G.C. n.88 del 25 settembre 2018;

il Consiglio Comunale con atto n. 8 in  data 29 Gennaio 2020 ha approvato la Nota di•

aggiornamento al DUP approvato con atto C.C. n. 24 del .31.07.2019;
il Consiglio  Comunale con atto n. 9  in data 29 Gennaio 2020 ha approvato il bilancio di•

previsione dell’esercizio 2020/2022;

la Giunta Comunale con atto n. 16 del 03.04.2020 ha approvato il Piano esecutivo di gestione•

-PEG-2020-2022, unitamente al Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance;

il Consiglio  Comunale con atto n. 27  in data 31 Luglio 2020 ha approvato l'Assestamento al•

bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la determinazione n. 210/219 R.g. del 25.11.2020 di approvazione dei verbali della

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022895 del 15-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 1
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
05

50
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 1
5.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

3:
48

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



Commissione, nonché la graduatoria definitiva per l’assunzione di un "Comandante Intercomunale di
Polizia Locale – Comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria giuridica “D” con contratto a
tempo indeterminato per n. 36 ore settimanali” con la quale si è provveduto alla nomina quale vincitrice
del concorso della d.ssa Danieli Francesca con decorrenza 28.12.2020:

Candidato Punteggio
titoli

Voto
prima
prova
scritta

Voto
seconda

prova
scritta

Media prove
scritte

Voto
orale

Voto
complessivo

Danieli Francesca 6,60 29 29 29 23 58,60

VISTA la comunicazione trasmessa via pec in data 10.12.2020, acclarata al protocollo dell’Ente al n.

22689, con la quale la d.ssa Danieli Francesca “comunica che, per sopraggiunti motivi familiari, rifiuta

l'incarico conferitole”;

RITENUTO dover procedere pertanto allo scorrimento della graduatoria, giusta determina n.  n.

210/219 R.g. del 25.11.2020, nominando conseguentemente, il secondo classificato nella persona del

dott. Boriani Gianluca, nato a Roma (RM) il 07 Agosto 1977 c.f. BRNGLC77M07H501Y residente a

Ardea (RM) Via Palermo n. 41:

Candidato Punteggio
titoli

Voto
prima
prova
scritta

Voto
seconda

prova
scritta

Media prove
scritte

Voto
orale

Voto
complessivo

Boriani Gianluca 4,38 30 30 30 23 57,38

DATO ATTO che la scrivente non si trova in alcuna condizione di incompatibilità e/o conflitto di
interessi;

VISTO:
il vigente “Regolamento per a selezione pubblica del personale” ;1.
il D.P.R. n.487/1994 e ss.mm.ii.;2.
l'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n.267;3.
il D. Lgs. n.165/2001;4.
il D. Lgs. 118/2011;5.

ATTESA la propria competenza

 DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

DI PRENDERE ATTO  della pec in data 10.12.2020, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 22689,

con la quale la d.ssa Danieli Francesca “comunica che, per sopraggiunti motivi familiari, rifiuta

l'incarico conferitole”  per la copertura del posto di n. 1 Comandante Intercomunale di Polizia Locale –

Comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria giuridica “D” con contratto a tempo

indeterminato per n. 36 ore settimanali;

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022895 del 15-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 2
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
05

50
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 1
5.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

3:
48

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



DI NOMINARE, in relazione a quanto sopra, il secondo classificato per la copertura del posto di n. 1

Comandante Intercomunale di Polizia Locale – Comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria

giuridica “D” con contratto a tempo indeterminato per n. 36 ore settimanali, il dott. Boriani Gianluca,

nato a Roma (RM) il 07 Agosto 1977 c.f. BRNGLC77M07H501Y residente a Ardea (RM) Via Palermo

n.41;

DI AUTORIZZARE, pertanto l’assunzione in servizio del su nominato a decorrere dal 28 dicembre

2020;

DI DARE ATTO che il dott. Boriani Gianluca sopra generalizzato verrà sottoposto alla visita medica

da parte del medico del lavoro di questo Ente al fine dell'accertamento dell'idoneità psico-fisica

all'impiego;

DI DARE ATTO, altresì, che l’Ufficio Personale provvederà alla stipula del contratto individuale di

lavoro a tempo indeterminato;

DI TRASMETTERE copia della presente al dr. Boriani Gianluca;

DI PUBBLICARE la presente determinazione:

• all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 17 del vigente

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• sui siti istituzionali dei Comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga, sezione

“Amministrazione Trasparente – “Bandi di concorso”;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile dell’Area 1

“Affari Generali e Finanziari”.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147bis D.Lgs 267/2000)

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dr.ssa Daniela Ilario

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 147bis D.Lgs 267/2000)

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Ilario Daniela

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022895 del 15-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 3
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
05

50
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 1
5.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

3:
48

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



REGISTRO ALBO N. |_1550_|

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per

15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna.

Sperlonga, __14-12-2020__

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Ilario Daniela

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022895 del 15-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 4
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
05

50
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 1
5.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

3:
48

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:


